
 

Provozní řád 

vlečky 
ČD, a.s. - Česká Třebová 

 

 

 

 

Účinnost od: 15. 03. 2025 
Číslo jednací: 0801/25-O18 
Změna č.: --- 
Číslo jednací změny: --- 

 

Zpracovatel Provozního řádu: 
Michal Pudil, systémový specialista, PP Česká Třebová 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 2 z 18 
 

OBSAH 

Záznam o změnách ............................................................................................................... 4 

Seznam příloh ....................................................................................................................... 4 

Rozsah znalostí ..................................................................................................................... 4 

Seznam použitých značek a zkratek ...................................................................................... 4 

1. Kontaktní údaje pracoviště ........................................................................................... 6 

2. Ohlašovací pracoviště pro nahlášení poruch, havárií, nehod a incidentů při provozování 
dráhy a drážní dopravy ................................................................................................. 6 

3. Charakteristika pracoviště ............................................................................................ 6 

4. Obvody pracoviště ........................................................................................................ 6 

5. Přístupové cesty ........................................................................................................... 6 

6. Rychlost ŽKV v obvodu pracoviště ............................................................................... 7 

7. Zaměstnanci v dopravní službě a jejich stanoviště ....................................................... 7 

8. Platnosti provozních předpisů v obvodu pracoviště ...................................................... 7 

9. Upřesnění technologických postupů pro dopravce ČD ................................................. 7 

10. Upřesnění technologických postupů pro ostatní dopravce ............................................ 8 

11. Platnost dokumentů a předpisů na styku drah .............................................................. 8 

12. Organizace a evidence jízd na styku drah .................................................................... 8 

13. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při posunu s posunovou četou ......... 9 

14. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při posunu bez posunové čety ......... 9 

15. Způsob zajištění vozidel proti ujetí ................................................................................ 9 

16. Kolejiště pracoviště ...................................................................................................... 9 

17. Seznam oblouků s poloměrem menším než 190 m .....................................................10 

18. Seznam kolejí ..............................................................................................................10 

19. Obsluha osvětlení kolejiště ..........................................................................................12 

20. Seznam výhybek, výkolejek a kolejových zábran ........................................................12 

21. Zabezpečovací zařízení v obvodu pracoviště ..............................................................14 

22. Zabezpečovací zařízení na styku drah ........................................................................15 

23. Porucha zabezpečovací zařízení na styku drah ..........................................................15 

24. Seznam hlavních návěstidel, předvěstí, návěstidel platných pro posun a návěstidel pro 
zkoušku brzdy apod. ...................................................................................................15 

25. Zařízení pro manipulaci s ŽKV ....................................................................................15 

26. Přejezdy a přechody ....................................................................................................16 

27. Křížení dráhy a dopravních ploch ................................................................................16 

28. Zařízení pro čištění kolejových vozidel ........................................................................16 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 3 z 18 
 

29. Uložení klíčů od ŽKV ...................................................................................................16 

30. Pískovna a zbrojení pískem ........................................................................................17 

31. Rozvod vody pro zbrojení ŽKV ....................................................................................17 

32. Rozvod tlakového vzduchu ..........................................................................................17 

33. Tankovací stanice .......................................................................................................17 

34. Vyprazdňování retenčních nádrží WC kolejových vozidel ............................................17 

35. Stanoviště pro ukládání zarážek, klínů apod. ..............................................................17 

36. Stojany elektrické energie pro připojení ŽKV ...............................................................17 

37. Zkušební smyčka VZ ...................................................................................................18 

38. Hlavní uzávěry vody a plynu ........................................................................................18 

39. Plánování údržby vozidel .............................................................................................18 

40. Vyřazování ŽKV z provozu do údržby ..........................................................................18 

41. Návrat ŽKV do provozu po údržbě ..............................................................................18 

  



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 4 z 18 
 

Záznam o změnách 

Číslo 
změny 

Týká se ustanovení článku, 
přílohy Platnost od Schváleno č.j. Zpracoval 

     
     
     
     
     
     

Seznam příloh 

Příloha Název přílohy 

Příloha č. 1 Plán obvodu pracoviště 
Příloha č. 2  Ohlašování MU 
Příloha č. 3 Provozní řád radiostanic 
Příloha č. 4 Schéma trolejového vedení 
  
  

Rozsah znalostí 

Pracovní zařazení Znalost provozního řádu (PŘ) 

Strojmistr Úplná čl.: 1 – 6, 9 – 12, 16, 22, 23, 
25, 27 – 41. 

Dozorce depa; Vedoucí posunu Úplná 
Strojvedoucí, strojvedoucí-instruktor Úplná čl.: 1 – 9, 11 - 37 
Zaměstnanci jiných OJ Stanoví příslušný vedoucí 

zaměstnanec. 
Zaměstnanci externích subjektů, pracujících nebo 
užívajících prostory pracoviště  

Úplná čl.: 1 – 8, 10 – 18, 20 - 37 

Seznam použitých značek a zkratek 
ČD Česká dráhy a.s. 
SŽ Správa železnic, státní organizace 
OŘOD oblastní ředitelství osobní dopravy 
RPP regionální pracoviště provozu 
PP pracoviště provozu 
KC  kompetenční centrum OCÚ 
OJ organizační jednotka 
PŘ provozní řád vlečky 
PPŘ přípojový provozní řád SŽ 
ED  elektrodispečer 
VD vedoucí diagnostického střediska 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 5 z 18 
 

ZK zkušebna lokomotiv 
SEE pracovník SŽ – SEE Pardubice 
PST pomocné stavědlo 
ŽKV železniční kolejové vozidlo 
ŽST železniční stanice 
EMP elektromotorický přestavník 
JVZ jednoduchý výměnový zámek 
BEZ výhybka bez zabezpečení 

 

  



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 6 z 18 
 

1. Kontaktní údaje pracoviště 
Adresa pracoviště:  
Moravská 924, 560 02 Česká Třebová 
 
Nástupní místnost strojvedoucích se nachází v budově A v přízemí, místnost č. 18P. 
 
Zpracovatel provozního řádu: 
Jméno a příjmení Pracovní zařazení Kontakt 

Michal Pudil 
Systémový specialista, OŘOD Střed,  
RPP Česká Třebová, PP Česká Třebová 

T: 725 266 016 
E: pudilm@dkv.cd.cz 

2. Ohlašovací pracoviště pro nahlášení poruch, havárií, nehod a 
incidentů při provozování dráhy a drážní dopravy 

Pracoviště strojmistra PP Česká Třebová, tel. 972 325 606, 725 266 028. 

3. Charakteristika pracoviště 
Pracoviště: 

- spadá do kategorie železničních drah: vlečka; 
- je zaústěno do dráhy celostátní Brno hl. n. - Česká Třebová v ŽST Česká Třebová 

a dále do dráhy vlečky ČD a.s. – Zásobovací centrum 

4. Obvody pracoviště 
Pracoviště je kolejově rozděleno na následující obvody: 

- Obvod A „Lokomotivní depo“ 
- Obvod B „Opravna vozů“ 
- Obvod C „Stará harfa“ 

Obvod pro kolejiště - Obvod A „Lokomotivní depo“ je vymezen: 

- začátkem výhybky č. 1 v km 245,012 a koncem výhybky č. 2ab v km 245,050; 
- začátkem výhybky č. 139 v km 243,139, začátkem výhybky č. 801 v km 243,377, 

pokračováním koleje a koncem výhybky č. 813ab v km 243,755; 
- koncem výhybky č. 806ab v km 243,552. 

Obvod pro kolejiště - Obvod B „Opravna vozů“ je vymezen: 

- začátkem výhybky č. 851 v km 244,364 a konci výhybky č. 828ab v km 243,990 a 
v km 244,022; 

- začátkem výhybky č. 257 v km 243,784 a koncem výhybky č. 828ab v km 244,022; 
- úrovní výkolejky č. Vk235 v koleji č. 235 v km 243,822 a dále úrovní výkolejky č. 

Vk234 v koleji č. 234 v km 243,821. 

Obvod pro kolejiště - Obvod C „Stará harfa“ je vymezen: 

- začátkem výhybky č. 893A v km 244,411; 
- koncem výhybky č. 859 v km 244,502 a koncem výhybky č. 828ab v km 244,022. 

5. Přístupové cesty 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 7 z 18 
 

Přístupové cesty na pracoviště jsou stanoveny: 
 

- po silnici I/14, dále podjezdem pod tratí a kolem vrátnice na pracoviště; 
- zaměstnaneckým vlakem z nástupiště č. 5 (prodloužení nástupiště č. 4) ŽST Česká 

Třebová do depa. Výstupní a nástupní místo zaměstnaneckého vlaku je nástupiště 
u severní spojovací koleje u vysokonapěťové zkušebny (POEL);  

- zaměstnanci s povolením vstupu do kolejiště mohou využít pěší služební cestu, 
která vede z nástupiště č. 4 ŽST Česká Třebová, dále přes služební přechod přes 
koleje č. 5 a 7 a pokračuje stezkou mezi kolejemi č. 9 a 7 přes kolejovou spojku 9a 
ke stanovišti Jih, dále podél stanoviště Jih až k výhybce č. 9. Odsud služební cesta 
vede ke spojce křižovatkových výhybek č. 406ab a 3ab (zde je nutné dbát zvýšené 
opatrnosti z důvodu zúženého jízdního profilu), kde cesta přechází na levou stranu 
severní spojovací koleje. Cesta dále pokračuje k seřaďovacím návěstidlům Se2 a 
Se1 a stezkou podél odjezdové koleje z depa a kolem haly oprav až na pracoviště.  

6. Rychlost ŽKV v obvodu pracoviště 
Maximální dovolená rychlost ŽKV ve všech obvodech pracoviště je stanovena na 10 km/h. Při 
jízdě přes točnu je max. rychlost 3 km/h.  

7. Zaměstnanci v dopravní službě a jejich stanoviště 
Pracovní zařazení Pracoviště Pracovní doba 

strojmistr 
pracoviště strojmistra; 

administrativní budova A, přízemí 

denní směna: 5.50 – 17.50 

noční směna: 17:50 – 5:50 

dozorce depa 
stanoviště vedoucího posunu; 

velká točna, přízemí 

denní směna: 5:55 - 18:05 

noční směna: 17:55 – 6:05 

vedoucí posunu 
stanoviště vedoucího posunu; 

velká točna, přízemí 

denní směna: 6.00 – 15.10 

odpolední směna: 15. 10 – 21.00 

8. Platnosti provozních předpisů v obvodu pracoviště 
Pro dopravce ČD platí ustanovení provozních předpisů: 

SŽ D1 ČÁST PRVNÍ, SŽDC (ČD) T108, SŽ Z1, SŽ Z11, ČD Op 16, ČD D 17, ČD M 32, ČD O 
2, ČD D 2, ČD V 15/I, ČD V 2, ČD V 62, ČD V 8/I, ČD V 25. 

Pro ostatní dopravce platí ustanovení provozních předpisů: 

SŽ D1 ČÁST PRVNÍ, SŽDC (ČD) T108, SŽ Z1, SŽ Z11, ČD Op 16, ČD D 17, ČD M 32, ČD O 
2 a dotčené předpisy dopravce. 

9. Upřesnění technologických postupů pro dopravce ČD 
Posun v obvodu pracoviště se uskutečňuje dle předpisu SŽ D1 ČÁST PRVNÍ.  

Svolení k posunu uděluje dozorce depa, bez svolení k posunu od dozorce depa nelze v obvodu 
pracoviště zahájit posun. 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 8 z 18 
 

V obvodu pracoviště není dovoleno posunovat s vozidly, která nejsou přivěšena k hnacímu 
vozidlu! 

10. Upřesnění technologických postupů pro ostatní 
dopravce 

Posun v obvodu pracoviště se uskutečňuje dle předpisu SŽ D1 ČÁST PRVNÍ.  

Svolení k posunu uděluje dozorce depa ČD, bez svolení k posunu od dozorce depa ČD nelze 
v obvodu pracoviště zahájit posun. 

V obvodu pracoviště není dovoleno posunovat s vozidly, která nejsou přivěšena k hnacímu 
vozidlu! 

V obvodu pracoviště je zakázán posun odrazem! 

11. Platnost dokumentů a předpisů na styku drah 
V místě styku drah platí: 

- Přípojový provozní řád pro dráhu – vlečku ČD, a. s. – Česká Třebová; 
- Dokumenty a předpisy uvedené v PPŘ pro vlečku ČD a.s. – Česká Třebová; 
- Dokumenty a předpisy uvedené v čl. 8 tohoto PŘ. 

12. Organizace a evidence jízd na styku drah 
Obvod A „Lokomotivní depo“ 

Svolení k jízdě do obvodu pracoviště uděluje: 

- při jízdě přes výhybky č. 1 a č. 2ab: dozorce depa, tel.: 972 325 612, 724 034 295 

- při jízdě přes výhybky č. 139, č. 801, č. 813ab a přes styk drah v km 243,527: 
zaměstnanec řídící posun v místě styku drah telekomunikačním zařízením 

Svolení k jízdě z obvodu pracoviště uděluje: 

- při jízdě přes výhybky č. 1 a č. 2ab: výpravčí panel Jih, tel.: 972 033 013 
- při jízdě přes výhybky č. 139, č. 801, č. 813ab a přes styk drah v km 243,527: výpravčí 

Vjezd, tel.: 972 033 021 
 

Obvod B „Opravna vozů“ 

Svolení k jízdě do obvodu pracoviště uděluje: 

- zaměstnanec řídící posun telekomunikačním zařízením 

Svolení k jízdě z obvodu pracoviště uděluje: 

- při jízdě přes výhybku č. 851: výpravčí Střed, tel.: 972 325 104 
- při jízdě přes výhybky č. 828ab, č. 257 a výkolejky č. Vk234 a č. Vk235: výpravčí Vjezd, 

tel.: 972 033 021 
 

Obvod C „Stará harfa“ 

Svolení k jízdě do obvodu pracoviště uděluje: 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 9 z 18 
 

- zaměstnanec řídící posun telekomunikačním zařízením 

Svolení k jízdě z obvodu pracoviště uděluje: 

- při jízdě přes výhybky č. 893A a č. 859: výpravčí Střed, tel.: 972 325 104 
- při jízdě přes výhybku č. 828ab: výpravčí Vjezd, tel.: 972 033 021 

 

Evidenci jízd zajišťuje:  

- Dozorce depa, tel. 972 325 612, 724 034 295, simplex 26 
- Strojmistr, tel. 972 325 606, 725 266 028, simplex 26 

13. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při 
posunu s posunovou četou 

Pro dopravce ČD: 
Tažená vozidla zajišťuje: vedoucí posunové čety  

Hnací vozidla zajišťuje: strojvedoucí 

Pro ostatní dopravce: 
Hnací a tažená vozidla zajišťuje: zaměstnanec dopravce dle interního pokynu dopravce 

14. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při 
posunu bez posunové čety 

Pro dopravce ČD: 
Tažená vozidla zajišťuje: strojvedoucí  

Hnací vozidla zajišťuje: strojvedoucí 

Pro ostatní dopravce: 
Hnací a tažená vozidla zajišťuje: zaměstnanec dopravce dle interního pokynu dopravce 

15. Způsob zajištění vozidel proti ujetí 
Pro dopravce ČD: 
Hnací a tažená vozidla se zajistí dle znění předpisu ČD D 2. 

Pro ostatní dopravce: 
Dopravce stanoví způsob zajištění vozidel svým vnitřním předpisem. 

16. Kolejiště pracoviště  
Část kolejiště v obvodu pracoviště Obvod A „Lokomotivní depo“ je elektrifikováno 
stejnosměrnou trakční soustavou 3 kV; schéma trolejového vedení se nachází v příloze č. 4 
tohoto PŘ.  
Umístění táhel jednotlivých úsekových odpojovačů: 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 10 z 18 
 

číslo 
ÚO typ poloha umístěn stožár 

č. 
vedle 
kol. obsluha na 

příkaz 
nejbližší 
telefon 

487 1R V vjezd do 
depa 311N S výpravčí 

JIH ED strojmistr 
972 325 606 

497 1R V vjezd do  
depa 311N S výpravčí 

JIH ED strojmistr 
972 325 606 

467 2R V u St 014 213N odstup výpravčí 
Vjezd ED  

NP 267 2R V u St 014 205N odstup výpravčí 
Vjezd ED  

N107 2R Z St 1 213N odstup výpravčí 
Vjezd ED strojmistr 

972 325 606 

477 1R Z malá 
točna 231 816b SEE ED strojmistr 

972 325 606 

Z07 3R Z malá  
točna 101 816b SEE ED strojmistr 

972 325 606 

Z117 3R Z velká 
točna 105 833 SEE/S S strojmistr 

972 325 606 

Z107 3R Z velká  
točna   SEE/S S strojmistr 

972 325 6066 

Z77 3R Z malá  
točna   SEE ED strojmistr 

972 325 606 

Z047 3R Z hala ZK 253A 843 ZK VD strojmistr 
972 325 606 

Z057 3R Z hala ZK 253B 843a ZK VD strojmistr 
972 325 606 

Z037 3R V hala ZK  843a ZK VD strojmistr 
972 325 606 

V – vypnuto; Z – zapnuto 
Typy odpojovačů: 1R – typ 3GS; 2R – ODS; 3R – GS se zkratovačem 
 
Plán kolejiště se nachází v příloze č. 1 tohoto PŘ. 
Třída přechodnosti kolejiště je: D2 

17. Seznam oblouků s poloměrem menším než 190 m 
Neobsazeno. 

18. Seznam kolejí 

Číslo 
koleje 

Délka 
(m) Určení Spád 

(‰) Směr Trakční  
vedení 

Prohlížecí jáma 
/ 

Lávka / 
Boční kanály 

801 747 Manipulační 0,4‰ k ŽST Č. Třebová ANO NE / NE / NE 
801a 80 Kusá 0,0‰ ke koleji č. 801 NE NE / NE / NE 
801b 120 Kusá 0,8‰ ke koleji č. 801 NE NE / NE / NE 
801c 395 Manipulační 1,8‰ ke koleji č. 801 NE NE / NE / NE 
802 216 Kusá -1,4‰ ke koleji č. 801 NE NE / NE / NE 
803 140 Kusá -0,7‰ ke koleji č. 802 NE NE / NE / NE 
804a 103 Kusá 0,0‰ ke koleji č. 801 NE NE / NE / NE 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 11 z 18 
 

805 522 Manipulační 0,4‰ ke koleji č. 801 NE ANO / NE / NE 
806 195 Kusá 0,5‰ ke koleji č. 805 NE NE / NE / NE 
806a 191 Manipulační 0,5‰ ke koleji č. 813 NE NE / NE / NE 
807 167 Kusá 0,6‰ ke koleji č. 813 NE NE / NE / NE 
808 381 Manipulační 0,3‰ ke koleji č. 813 NE NE / NE / NE 
809 220 Manipulační 0,5‰ od koleje č. 808 NE NE / NE / NE 
810 323 Manipulační 0,0‰ ke koleji č. 813 ANO NE / NE / NE 
811 342 Manipulační 0,0‰ ke koleji č. 810 NE NE / NE / NE 
812 368 Manipulační 0,0‰ ke koleji č. 810 NE NE / NE / NE 
813 800 Manipulační 0,4‰ ke koleji č. 801 ANO NE / NE / NE 
813a 289 Kusá 0,7‰ od koleje č. 813 NE NE / NE / NE 
821 238 Kusá 0,4‰ ke koleji č. 823 NE NE / NE / NE 
822 239 Kusá 0,4‰ ke koleji č. 823 NE NE / NE / NE 
823 757 Manipulační 0,7‰ od ŽST Č. Třebová ANO NE / NE / NE 
824 949 Manipulační 0,5‰ od ŽST Č. Třebová ANO NE / NE / NE 
824a 75 Manipulační 0,0‰ k malé točně NE NE / NE / NE 
824b 77 Manipulační 1,3‰ k malé točně ANO NE / NE / NE 
824c 64 Manipulační 1,6‰ k velké točně ANO NE / NE / NE 
824d 62 Manipulační 1,6‰ od velké točny ANO NE / NE / NE 
825 156 Manipulační 0,0‰ ke koleji č. 824 ANO ANO / NE / NE 
826 114 Kusá 0,0‰ ke koleji č. 824 NE NE / NE / NE 
831 389 Manipulační 0,3‰ ke koleji č. 824 ANO NE / NE / NE 
832 57 Kusá 0,0‰ ke koleji č. 831 NE NE / NE / NE 
833 74 Kusá 0,0‰ ke koleji č. 831 NE NE / NE / NE 
834 108 Kusá 0,0‰ ke koleji č. 831 NE NE / NE / NE 
835 126 Kusá 0,0‰ ke koleji č. 831 NE NE / NE / NE 
836 66 Kusá 0,0‰ ke koleji č. 835 NE NE / NE / NE 
837 93 Kusá 0,0‰ ke koleji č. 840 NE NE / NE / NE 
840 329 Manipulační 0,6‰ od koleje č. 813 NE NE / NE / NE 
841 377 Manipulační 0,5‰ od koleje č. 813 NE NE / NE / NE 
842 284 Kusá 0,4‰ ke koleji č. 843 NE NE / NE / NE 
842a 53 Kusá 1,9‰ ke koleji č. 842 NE NE / NE / NE 
843 704 Manipulační 0,4‰ od koleje č. 824 ANO NE / NE / NE 
843a 200 Manipulační 1,0‰ ke koleji č. 843 ANO NE / NE / NE 
404 798 Manipulační 0,6‰ ke koleji č. 801 ANO NE / NE / NE 
844a 40 Kusá 2,5‰ k výhybce č. 813A ANO NE / NE / NE 

1 398 Kusá 1,0‰ od koleje č. 801 NE NE / NE / NE 
2 68 Kusá 1,5‰ od koleje č. 1 NE NE / NE / NE 
3 300 Kusá 0,7‰ od koleje č. 1 NE NE / NE / NE 
4 279 Kusá 0,7‰ od koleje č. 801 NE NE / NE / NE 
5 227 Kusá 0,4‰ od koleje č. 801 NE NE / NE / NE 

234 537 Manipulační 0,4‰ od ŽST Č. Třebová NE NE / NE / NE 
235 346 Manipulační 0,3‰ od koleje č. 234 NE NE / NE / NE 
236 145 Manipulační 0,0‰ k ŽST Č. Třebová NE NE / NE / NE 
237a 333 Manipulační 0,3‰ od koleje č. 234 NE NE / NE / NE 
H3 355 Kusá 0,3‰ ke koleji H1 NE NE / NE / NE 
H2 196 Kusá 0,5‰ ke koleji č. H1 NE NE / NE / NE 
H1 796 Kusá 0,5‰ k ŽST Č. Třebová NE NE / NE / NE 
H1n 410 Kusá 0,5‰ ke koleji H1 NE NE / NE / NE 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 12 z 18 
 

19. Obsluha osvětlení kolejiště 

20. Seznam výhybek, výkolejek a kolejových zábran 

Číslo Km 
Obsluha 

Zabezpečení 
Základní poloha 

/ 
směr 

Odpovědnost  
za provozní 

údržbu Jak Odkud / Kým 

801 243,377 ústředně výpravčí Vjezd Se 803, 805 přímý směr SŽ 

804 243,525 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

805 243,540 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

806a 243,552 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

806b 243,552 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

807 243,603 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

808a 243,573 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

808b 243,573 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

809 243,612 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

811 243,648 ručně ručně JVZ vedlejší směr vedoucí posunu 

813ab 243,755 ústředně výpravčí Vjezd Se 807,809, 
811 přímý směr SŽ 

813A 243,695 ústředně výpravčí Vjezd Se 807, 809 vedlejší směr SŽ 

814 243,721 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

815 243,755 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

817 243,771 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

818 243,798 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

819 243,798 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

820 243,819 ručně ručně JVZ vedlejší směr vedoucí posunu 

821 243,825 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

822 243,830 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

823 243,830 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

H3n 393 Kusá 0,3‰ ke koleji H1n NE NE / NE / NE 
H4n 320 Kusá 0,3‰ ke koleji H3n NE NE / NE / NE 
N1a 252 Manipulační 0,4‰ k ŽST Č. Třebová NE NE / NE / NE 

Osvětlení Obsluhuje Umístění vypínače 

Osvětlovací věže Soumraková fotobuňka Na budově stavědla 019 v ŽST Česká Třebová 
Osvětlovací stožáry Strážný Strážnice u vjezdu do obvodu pracoviště 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 13 z 18 
 

823a 243,789 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

824 243,834 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

826 243,873 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

826A 243,838 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

826B 243,598 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

827 243,878 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

829 244,077 ústředně dozorce depa EMP vedlejší směr vedoucí posunu 

830 244,025 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

832 244,090 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

833 244,052 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

835 244,098 ústředně dozorce depa EMP vedlejší směr vedoucí posunu 

836 244,103 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

837 244,158 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

838 244,177 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

838A 244,155 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

839 244,140 ústředně dozorce depa EMP vedlejší směr vedoucí posunu 

840 244,190 ručně ručně JVZ vedlejší směr vedoucí posunu 

841 244,144 ručně ručně JVZ vedlejší směr vedoucí posunu 

842 244,181 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

843 244,183 ústředně dozorce depa EMP přímý směr vedoucí posunu 

844 244,200 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

845 244,209 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

846 244,243 ústředně dozorce depa EMP přímý směr vedoucí posunu 

847 244,269 ústředně dozorce depa EMP přímý směr vedoucí posunu 

848ab 244,292 ústředně dozorce depa EMP přímý směr vedoucí posunu 

849 244,302 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

850 244,309 ústředně dozorce depa EMP přímý směr vedoucí posunu 

851 244,364 ručně ručně JVZ vedlejší směr vedoucí posunu 

852 244,387 ústředně dozorce depa EMP přímý směr vedoucí posunu 

853 244,400 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

855 244,408 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

856 244,467 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

857 244,459 ústředně dozorce depa EMP přímý směr vedoucí posunu 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 14 z 18 
 

858 244,466 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

859 244,502 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

862 244,507 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

870 244,583 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

872 244,598 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

873 244,608 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

874 244,608 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

875 244,624 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

876 244,628 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

877 244,632 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

878 244,649 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

879 244,656 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

880 244,704 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

881ab 244,750 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

882 244,331 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

883 244,769 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

885 244,794 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

886 244,796 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

892 244,363 ručně ručně JVZ vedlejší směr vedoucí posunu 

893 244,391 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

893A 244,411 ručně ručně JVZ přímý směr vedoucí posunu 

888 244,855 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

894 244,420 ručně ručně JVZ vedlejší směr vedoucí posunu 

895 244,718 ručně ručně JVZ vedlejší směr vedoucí posunu 

896 244,737 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

898 244,514 ručně ručně BEZ přímý směr vedoucí posunu 

899 244,573 ručně ručně BEZ vedlejší směr vedoucí posunu 

21. Zabezpečovací zařízení v obvodu pracoviště 
V obvodu pracoviště jsou některé výhybky (viz další popis) přestavovány pomocí třífázových 
elektromotorických přestavníků s kontrolou hrotnic zapojené do místního reléového 
zabezpečovacího zařízení. Přestavníky jsou ovládány z jednoho stanoviště pomocí 
manipulátorů bez závislosti na jízdních cestách. Výhybky nejsou vybaveny kolejovými obvody. 

Stanoviště dozorce depa: 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 15 z 18 
 

Je umístěno v přízemí velké rotundy u velké točny a slouží k obsluze výhybek č. 829, 835, 
839, 843, 846, 847, 848ab, 850, 852 a 857.  

22. Zabezpečovací zařízení na styku drah 
V obvodu A „Lokomotivní depo“ na styku drah: 

- jsou výhybky č. 1 a 2ab zabezpečeny elektromotorickým přestavníkem ovládaným 
dálkově výpravčím Jih 

- jsou výhybky č. 139, 813ab a 801 zabezpečeny elektromotorickým přestavníkem 
ovládaným dálkově výpravčím Vjezd 

- je výhybka č. 806ab ovládána ručně bez zabezpečení. 

V obvodu B „Opravna vozů“ na styku drah: 

- je výhybka č. 851 ovládaná ručně a zabezpečena jednoduchým výměnovým zámkem 
- jsou výhybky č. 257 a 828ab ovládány ručně bez zabezpečení 
- je kolej č. 234 zabezpečena v km 243,821 uzamykatelnou výkolejkou Vk234 a kolej č. 

235 v km 243,822 uzamykatelnou výkolejkou Vk235 

V obvodu C „Stará harfa“ na styku drah: 

- je výhybka č. 893A ovládaná ručně a zabezpečena jednoduchým výměnovým zámkem 
- jsou výhybky č. 859 a 828ab ovládány ručně bez zabezpečení 

23. Porucha zabezpečovací zařízení na styku drah 
Porucha se oznámí: 

- příslušnému výpravčímu dle místa poruchy a místní působnosti výpravčího dle bodu č. 
12 tohoto PŘ 

- směnovému strojmistrovi PP Česká Třebová, tel. 972 325 606, mobil. 725 266 028  

24. Seznam hlavních návěstidel, předvěstí, návěstidel 
platných pro posun a návěstidel pro zkoušku brzdy apod. 

Označení Typ Km Světelné / 
mechanické Obsluha 

Vyčkávací návěstidlo 
Vy 1 

Nepřenosné 
návěstidlo 243,520 Mechanické, 

bez osvětlení  

Vyčkávací návěstidlo 
Vy 2 

Nepřenosné 
návěstidlo 244,415 Mechanické, 

bez osvětlení  

Vyčkávací návěstidlo 
Vy 3 

Nepřenosné 
návěstidlo 244,938 Mechanické, 

bez osvětlení  

25. Zařízení pro manipulaci s ŽKV 
Druh zařízení / 
název Umístění Km Způsob 

pohonu 
Rozměry / 
parametry Obsluha 

Velká točna U velké 
rotundy 244,390 Elektrický / 

nouzově ruční 
Délka 26,3 m 
Nosnost 350 t 

Dozorce depa 
Vedoucí posunu 

Malá točna U malé 
rotundy 244,182 Elektrický / 

nouzově ruční 
Délka 22,14 m 
Nosnost 184 t 

Vedoucí posunu 
Strojvedoucí 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 16 z 18 
 

26. Přejezdy a přechody 
Neobsazeno 

27. Křížení dráhy a dopravních ploch 
Ve všech obvodech pracoviště mají vždy přednost kolejová vozidla před chodci nebo silničními 
vozidly. Jednotlivá křížení pozemních komunikací s kolejemi nejsou považovány za „silniční 
přejezd“ a nejsou zabezpečeny ani označeny dopravními značkami. 

Km Způsob jízdy Poznámky 

243,544 Silniční vozidla; Chůze Přes koleje č. 1 a 2 (u haly CHV) 

244,000 Silniční vozidla; Chůze Přes koleje č. 808 a 809 (u čerpací stanice) 

244,065 Silniční vozidla; Chůze Přes koleje č. 237a a 234 (u haly 040) 

244,105 Silniční vozidla; Chůze Přes kolej č. 21 (u malé točny) 

244,150 Silniční vozidla; Chůze Přes kolej č. 809 (u malé točny) 

244,168 Silniční vozidla; Chůze Přes kolej č. 824a (u malé točny) 

244,195 Silniční vozidla; Chůze Přes koleje č. 801a 824 (u malé rotundy) 

244,245 Silniční vozidla; Chůze Přes koleje č. 843, 843a a severní spojovací kolej (u 
VN zkušebny) 

244,285 Chůze Přes koleje č. 801 a 824 (u hlavní budovy) 

244,312 Chůze Přes koleje č. 843 a 843a (u VN zkušebny) 

244,309 Silniční vozidla; Chůze Přes koleje č. 840 a 841 (u haly vozové opravny) 

244,407 Silniční vozidla; Chůze Přes kolej č. 824d a 831 (u velké rotundy) 

244,443 Silniční vozidla; Chůze Přes koleje č. 823 a 824 u budovy správkárny 

244,444 Silniční vozidla; Chůze Přes kolej č. 831 a kolej č. 31 velké rotundy (v podjezdu 
na dvůr správkárny) 

244,538 Silniční vozidla; Chůze Přes koleje č. 832 – 837 (u haly správkárny) 

244,763 Silniční vozidla; Chůze Přes koleje č. 832 a severní spojovací kolej (u budovy 
St3) 

28. Zařízení pro čištění kolejových vozidel 
Zařízení pro čištění skříní ŽKV je umístěno na 5. koleji velké rotundy. Zařízení se skládá 
z ručně vedených rotačních kartáčů a tlakové čističky. Zařízení obsluhují zaměstnanci externí 
úklidové firmy. Odpadní kanál je napojen na místní čističku odpadních vod. 

29. Uložení klíčů od ŽKV 
Klíče od všech ŽKV jsou uloženy na pracovišti strojmistrů. Všechna ŽKV odstavená v obvodu 
pracoviště musí být v době, kdy se neužívají nebo se v nich neprovádí úklid, zamknuta a 
zajištěna tak, aby byl zamezen vstup nepovolaným osobám. 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 17 z 18 
 

30. Pískovna a zbrojení pískem 
Zařízení pro zbrojení pískem: kolej č. 15 ve velké rotundě 

Obsluha:  příslušný zaměstnanec KC 

31. Rozvod vody pro zbrojení ŽKV 

Zbrojení HV se provádí: 

kolej č. 801 – zařízení pro vyprazdňování retenčních nádrží WC 
kolej č. 804a – zařízení pro vyprazdňování retenčních nádrží 
WC 
mezi kolejemi č. 822/823 a 823/824 – vodní jeřáb 

Zbrojení ostatních ŽKV se 
provádí: 

kolej č. 801 – zařízení pro vyprazdňování retenčních nádrží WC 
kolej č. 804a – zařízení pro vyprazdňování retenčních nádrží 
WC 

32. Rozvod tlakového vzduchu 
Umístění: hala správkárny; velká rotunda 
Obsluha:  příslušný zaměstnanec KC 

33. Tankovací stanice 
Umístění:  kolej č. 804a 
Obsluha:  strojvedoucí; strojmistr 

34. Vyprazdňování retenčních nádrží WC kolejových vozidel 
Umístění:  kolej č. 801 a 804a 
Obsluha:  zaměstnanec externí firmy 

35. Stanoviště pro ukládání zarážek, klínů apod. 
Stanoviště 
uložení 

Druh 
(zarážka/klín) 

Počet 
stojanů 

Počet 
ks 

Označení 
zarážek 

Odpovídá za 
vybavení / údržbu 

mezi kolejemi č, 
822/823 u St III zarážka 1 5 bez označení Určený zaměstnanec 

PP 

mezi kolejemi č. 
833/834 zarážka 1 10 bez označení Určený zaměstnanec 

PP 

kolej č. 823 před 
velkou točnou zarážka 1 10 bez označení Určený zaměstnanec 

PP 

kolej č. 823 před 
malou točnou zarážka 1 10 bez označení Určený zaměstnanec 

PP 

mezi kolejemi č. 
801b/805 zarážka 1 5 bez označení Určený zaměstnanec 

PP 

36. Stojany elektrické energie pro připojení ŽKV 

Umístění:  
mezi kolejemi č. 801b/801a 

malá točna – mezi kolejemi č. 19/20, 22/23 a na konci koleje č. 
20 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Účinnost od 15. 03. 2025 

 
 

Stránka 18 z 18 
 

na koleji č. 823 na budově St II 

velká rotunda – u koleje č. 4 a 15, dále mezi kolejemi č. 5/6, 7/8, 
11/12, 14/15, 25/26, 26/27, 27/28, 28/29, 29/30 a 30/31 

na koleji č. 825 u haly správkárny  

Obsluha:  strojvedoucí / vedoucí posunu 

37. Zkušební smyčka VZ 

Umístění:  mezi kolejemi č. 823/824; 28/29 (velká rotunda); 11/12 (malá 
rotunda) 

Obsluha:  příslušný pracovník KC ve spolupráci se strojvedoucím 

38. Hlavní uzávěry vody a plynu 
Hlavní uzávěry vody pro celé pracoviště se nacházejí ve vodovodních šachtách umístěných u 
budovy St III a vodárenské věže. 

Plynová přípojka není na pracovišti zřízena. 

39. Plánování údržby vozidel 
Strojmistr ve spolupráci s pověřeným zaměstnancem OCÚ zpracovává Plán údržby ŽKV. 
Podklady pro zpracování Plánu údržby jsou požadavky na neplánovanou údržbu (zjištěné 
závady v provozu) evidované v aplikaci SH SAP a Udržovací řád vozidla dle předpisu ČD V 25. 

40. Vyřazování ŽKV z provozu do údržby 
Vozidla jsou k údržbě přistavována na určená stání v hale oprav nebo ve velké rotundě na 
základě informace zaměstnance KC odpovědného za údržbu.  

41. Návrat ŽKV do provozu po údržbě 
Návrat vozidel do provozu provádí strojmistr na základě informace zaměstnance KC 
odpovědného za údržbu. Bez souhlasu zaměstnance KC odpovědného za údržbu na vozidle 
nesmí dojít k jakékoliv manipulaci s tímto ŽKV přistaveným do údržby. Vozidla jsou z údržby 
do provozu předávána na určených stáních v hale oprav nebo ve velké rotundě. 

 



 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
vlečky ČD, a.s. – Česká 

Třebová 
 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 01 
 

Plán obvodu pracoviště 
  





 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
vlečka ČD, a.s. – Česká 

Třebová 
 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 02 
 

Ohlašování MU 
  



PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Příloha č. 02 Ohlašování MU 

Stránka 1 z 4 

Ohlašování mimořádných událostí 

Každý zaměstnanec nebo osoba ve smluvním vztahu k provozovateli dráhy nebo drážní 
dopravy, je povinen neprodleně ohlásit mimořádnou událost (dále též MU), kterou sám 
způsobil, které je účastníkem, kterou zjistil nebo se o ní věrohodným způsobem dozvěděl, na 
ohlašovací pracoviště dle ohlašovacího rozvrhu.  

Pokud při MU dojde k újmě na zdraví, úmrtí, požáru, případně k jiné, životy a zdraví 
ohrožující události, je primárním úkonem ohlašujícího zaměstnance neprodlené 

ohlášení této skutečnosti do integrovaného záchranného systému – telefonní číslo: 

112
Postup při ohlášení MU 

Ohlášení MU se řídí předpisem ČD D17, ČD 1/D17 a následujícími zásadami a postupy. 

Postup pro ohlášení MU je graficky znázorněn v příloze A. 

Zaměstnanec je povinen ohlásit vznik MU (pokud mu to zdravotní stav dovolí): 

1. na pracoviště regionálního dispečera ČD;
2. na pracoviště strojmistra.

Telefonní kontakt na dispečink osobní dopravy ČD pro ohlašování
mimořádných událostí na pracovišti PP Česká Třebová. 

Regionální dispečer Střed (Praha) 972 232 661 

Výše uvedené telefonní číslo slouží pouze pro ohlašování mimořádných událostí! 

Telefonní číslo na nehodovou pohotovost pro pracoviště PP Česká Třebová 

Nehodová pohotovost 
Česká Třebová 725 552 530 

Ohlašovací pracoviště 

Ohlašovací pracoviště pro PP Česká Třebová 
PP Česká Třebová strojmistr 972 325 606 606 266 028 

Strojmistr, kterému byla ohlášena MU, musí hlášení neprodleně předat 
zaměstnanci centrálního ohlašovacího pracoviště! 

Na každém ohlašovacím pracovišti musí být založen Obal MU s obsahem stanoveným 
předpisem ČD D 17. 



  PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Příloha č. 02 Ohlašování MU 

 

Stránka 2 z 4 

 

Důležitá telefonní čísla:  
 
Zaměstnanec Pevná linka Mobilní telefon 
IZS 0 112 112 
Lékařská záchranná služba 0 155 155 
Hasičská záchranná služba 0 150 150 
Policie ČR 0 158 158 
Ředitel OŘOD Střed 0 602 695 266 602 695 266 
Náměstek ředitele OŘOD Střed 0 725 747 943 725 747 943 
Manažer RPP Česká Třebová 0 602 540 242 602 540 242 
Přednosta PP Česká Třebová 0 725 204 768 725 204 768 
Ředitel OCÚ Střed 0 724 520 854 724 520 854 

 
 

  



  PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Příloha č. 02 Ohlašování MU 

 

Stránka 3 z 4 

 

PŘÍLOHA A 

 

 



  PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Příloha č. 02 Ohlašování MU 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
vlečka ČD, a.s. – Česká 

Třebová 
 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 03 
 

Provozní řád radiostanic 
  



Stránka 1 ze 3 

Místní opatření pro rádiovou síť STE 1 – PP Česká Třebová 

Použití sítě: 

Řízení posunu v PP Česká Třebová: spojení strojmistr – vedoucí posunu – strojvedoucí – 
posunovač  

Technické specifikace: 

Název sítě: Kmitočet:  Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STE 1 - PP Česká Třebová 152.9625 MHz 24 

Rozdělení rádiových stanic: 

Radiostanice: Účastník rádiové sítě: 

ZR Vedoucí posunu 

VR  Strojvedoucí 

PR  Strojmistr ve směně 

PR Posunovač 

Řídicí rádiová stanice: 

Radiostanice vedoucího posunu. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky: 

  Počet radiostanic:  Uložení:  Předávka: 

Základnová RDST Pracoviště vedoucího posunu Předávka služby 

4 ks HYT TC700 Pracoviště vedoucího posunu Předávka služby 

Uložení záložních radiových stanic: 

2 ks HYT TC700  strojmistr PP Česká Třebová. 

Technologická opatření:  

Síť slouží k řízení posunu v obvodu PP Česká Třebová a k vzájemnému informování 
zúčastněných zaměstnanců.  
Nastavení voliče na přenosné rádiové stanici: 1. 
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 24 Simplex. 
Strojvedoucí se při jízdě z ŽST Česká Třebová os. n. ohlásí na tomto kanálu (24) vedoucímu 
posunu a vyžádá si svolení a pokyn k posunu do obvodu PP. 

PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Příloha č. 03 PŘ radiostanic 



Stránka 2 ze 3 

Místní opatření pro rádiovou síť STE 8 – PP Č. Třebová 

Použití sítě: 

Řízení posunu v PP Česká Třebová: spojení strojmistr – vedoucí posunu – strojvedoucí – 
posunovač  

Technické specifikace: 

Název sítě: Kmitočet:  Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STE 8 - PP Česká Třebová 153.3500 MHz 50 

Rozdělení rádiových stanic: 

Radiostanice: Účastník rádiové sítě: 

ZR Vedoucí posunu 

VR  Strojvedoucí 

PR Strojmistr ve směně 

PR Posunovač 

Řídicí rádiová stanice: 

Radiostanice vedoucího posunu. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky: 

  Počet radiostanic:  Uložení:  Předávka: 

Základnová RDST Pracoviště vedoucího posunu Předávka služby 

4 ks HYT TC700 Pracoviště vedoucího posunu Předávka služby 

Uložení záložních rádiových stanic: 

2 ks HYT TC700  strojmistr PP Česká Třebová. 

Technologická opatření:  

Síť slouží k řízení posunu v obvodu PP Česká Třebová a k vzájemnému informování 
zúčastněných zaměstnanců.  
Nastavení voliče na přenosné rádiové stanici: 2. 
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 50 Simplex. 
O použití této sítě rozhodne vedoucí posunu ve směně při potřebě řídit posun zároveň na 
dvou místech a oznámí tuto skutečnost všem zúčastněným pracovníkům.  

PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Příloha č. 03 PŘ radiostanic 



Stránka 3 ze 3 

Místní opatření pro rádiovou síť STE 7 – ŽST Č. Třebová 

Použití sítě: 

Řízení posunu v ŽST Česká Třebová: spojení výpravčí – vedoucí posunu – strojvedoucí  – 
vozmistr.  

Technické specifikace: 

Název sítě: Kmitočet:  Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STE 7 - ŽST Česká 
Třebová 

148.3750 MHz 19 

Rozdělení rádiových stanic: 

Radiostanice: Účastník rádiové sítě: 

ZR Výpravčí 

VR Strojvedoucí 

PR Vedoucí posunu 

PR Vozmistr 

Řídicí rádiová stanice: 

Radiostanice vedoucího posunu. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky: 

  Počet radiostanic:  Uložení:  Předávka: 

základnová RDST Výpravčí 

1 ks HYT TC700 Pracoviště vedoucího posunu Předávka služby 

Uložení záložních rádiových stanic: 

1 ks HYT TC700  pracoviště vedoucího posunu. 

Technologická opatření:  

Síť slouží k řízení posunu v obvodu ŽST Česká Třebová a k vzájemnému informování 
zúčastněných zaměstnanců. 
Nastavení voliče na přenosné rádiové stanici: 3. 
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 19 Simplex. 

PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Příloha č. 03 PŘ radiostanic 



 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
vlečka ČD, a.s. – Česká 

Třebová 
 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 04 
 

Schéma trakčního vedení 
  



9 

PŘ vlečky ČD, a.s. – Česká Třebová 
Příloha č. 04 Schéma trakčního vedení 


	PŘ Česká Třebová_20250315
	Pro dopravce ČD:
	Pro ostatní dopravce:
	Pro dopravce ČD:
	Pro ostatní dopravce:
	Pro dopravce ČD:
	Pro ostatní dopravce:
	Zařízení pro čištění skříní ŽKV je umístěno na 5. koleji velké rotundy. Zařízení se skládá z ručně vedených rotačních kartáčů a tlakové čističky. Zařízení obsluhují zaměstnanci externí úklidové firmy. Odpadní kanál je napojen na místní čističku odpadn...
	Hlavní uzávěry vody pro celé pracoviště se nacházejí ve vodovodních šachtách umístěných u budovy St III a vodárenské věže.
	Plynová přípojka není na pracovišti zřízena.
	Strojmistr ve spolupráci s pověřeným zaměstnancem OCÚ zpracovává Plán údržby ŽKV. Podklady pro zpracování Plánu údržby jsou požadavky na neplánovanou údržbu (zjištěné závady v provozu) evidované v aplikaci SH SAP a Udržovací řád vozidla dle předpisu Č...
	Vozidla jsou k údržbě přistavována na určená stání v hale oprav nebo ve velké rotundě na základě informace zaměstnance KC odpovědného za údržbu.
	Návrat vozidel do provozu provádí strojmistr na základě informace zaměstnance KC odpovědného za údržbu. Bez souhlasu zaměstnance KC odpovědného za údržbu na vozidle nesmí dojít k jakékoliv manipulaci s tímto ŽKV přistaveným do údržby. Vozidla jsou z ú...

	Příloha č. 1 - Plán obvodu pracoviště
	úvodní strana příloha č. 1.pdf
	Příloha č. 1 - Plán pracoviště_text.pdf

	Příloha č. 2 - Ohlašování MU
	úvodní strana příloha č. 2.pdf
	Příloha č. 2 - Ohlašování MU_text.pdf

	Příloha č. 3 - PŘ radiostanic
	úvodní strana příloha č. 3.pdf
	Příloha č. 3 - PŘ radiostanic_text.pdf

	Příloha č. 4 - Schéma trakčního vedení
	úvodní strana příloha č. 4.pdf
	Příloha č. 4 - Schéma trakčního vedení_text.pdf




